

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 8 日に契約した令和 7 年度斐伊川大津地区堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 1 8 日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町 5 丁目 1 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 出雲河川事務所長

藤原 真一

受注者 住所 島根県出雲市白枝町 8 3 9 番地 2

氏名 株式会社トガノ建設

代表取締役 梅野 直宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		22,354,237	
河川土工		式	1		1,122,179	
掘削工(ICT)		式	1		53,329	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 1,000m3未満	m3	170	313.7	53,329	
盛土工		式	1		353,654	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	71	4,892	347,332	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	9	702.5	6,322	
法面整形工(ICT)		式	1		542,355	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	450	699.2	314,640	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	510	446.5	227,715	
残土処理工		式	1		172,841	
護岸基礎工		式	1		1,852,687	
作業土工		式	1		198,117	
基礎工		式	1		1,654,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	65	23,003	1,495,195	
現場打基礎 1号	18-8-40(高炉) 底幅 21 c m 高さ 25 c m	m	51	3,125	159,375	
法覆護岸工		式	1		7,511,263	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		414,528	
間知ブロック張 KP-1-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1	m2	17	24,384	414,528	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		3,191,302	
1号階段ブロック 撤去・再設置		m2	116	11,483	1,332,028	
平ブロック張	控120mm	m2	138	13,473	1,859,274	
護岸付属物工		式	1		469,166	
小口止 1号端止	18-8-40(高炉)	箇所	1	102,662	102,662	
小口止 2号端止	18-8-40(高炉)	箇所	1	43,708	43,708	
小口止 1号	18-8-40(高炉)	箇所	1	160,081	160,081	
小口止 2号	18-8-40(高炉)	箇所	1	162,715	162,715	
多自然護岸工		式	1		2,510,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	225	8,179	1,840,275	
遮水ｼｰﾄ張		m2	229	2,926	670,054	
植生工		式	1		787,688	
人工張芝	ワラ付 幅100cm	m2	580	644.6	373,868	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	180	2,299	413,820	
覆土工		式	1		138,250	
覆土(流用土)		m3	70	1,975	138,250	
擁壁護岸工		式	1		336,856	
作業土工		式	1		17,876	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		318,980	
重力式擁壁 1号	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	5	63,796	318,980	
ﾄﾞﾚｰﾝ工		式	1		2,753,697	
作業土工		式	1		570,346	
ﾄﾞﾚｰﾝ工		式	1		2,183,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号トレン		m3	197	11,083	2,183,351	
付属物設置工		式	1		801,041	
階段工		式	1		801,041	
現場打階段 1号	18-8-40(高炉) 再生クラッシュラン40〜0	箇所	1	539,842	539,842	
現場打階段 2号	18-8-40(高炉) 再生クラッシュラン40〜0	箇所	1	121,287	121,287	
現場打階段 3号	18-8-40(高炉) 再生クラッシュラン40〜0	箇所	1	139,912	139,912	
付帯道路工		式	1		2,953,837	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		320,488	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m以上	m2	236	1,358	320,488	
アスファルト舗装工 歩道舗装(B)		式	1		418,258	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m以上	m2	163	1,358	221,354	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 170 mm	m2	163	1,208	196,904	
アスファルト舗装工 坂路舗装(A)		式	1		216,150	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	75	1,946	145,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	75	936	70,200	
アスファルト舗装工						
天端舗装(A)		式	1		1,916,620	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,220	1,571	1,916,620	
アスファルト舗装工						
天端舗装(B)		式	1		82,321	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	37	1,571	58,127	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	37	653.9	24,194	
構造物撤去工						
		式	1		1,838,842	
構造物取壊し工						
		式	1		1,480,701	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	66	8,849	584,034	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	30	584.9	17,547	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 機械施工 15cm以下					
		m2	1,760	499.5	879,120	
運搬処理工						
		式	1		358,141	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	66	1,485	98,010	
殻運搬	アスファルト殻(歩道部、車道・路肩部)					
		m3	66	2,052	135,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	66	854	56,364	
殻処分	アスファルト殻(歩道部)	m3	15	999	14,985	
殻処分	アスファルト殻(車道・路肩部)	m3	50	1,067	53,350	
仮設工		式	1		3,183,835	
工事用道路工		式	1		3,183,835	
直接工事費		式	1		22,354,237	
共通仮設費		式	1		2,968,047	
共通仮設費		式	1		779,422	
運搬費		式	1		488,696	
仮設材運搬費		式	1		488,696	
現場環境改善費(率計上)		式	1		290,726	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,188,625	
純工事費		式	1		25,322,284	
現場管理費		式	1		8,652,746	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		33,975,030	
一般管理費等		式	1		6,544,970	
工事価格		式	1		40,520,000	
消費税相当額		式	1		4,052,000	
工事費計		式	1		44,572,000	